

LITHUANIAN WEEKLY NEWS PAPER Published Every Friday...

SUBSCRIPTION RATES In The United States per year \$5.00

SUBSCRIPTION RATES In Canada and all Foreign Countries per year \$8.00

UZNUODYTOS LIETUVOS UPES

Mūsų upių pabaisa, savotiškas Atila, yra besivystanti respublikoje pramonė...

Mano tėvas, pusę šimtmečio žvejojęs Nemuno ir Nevėžio vandenys...

Ir štai Panevėžio pramonės įmonių giliausia Lietuvos upę nužudė...

Panašus likimas ištiko Šešupę žemiau Kapsuko, Vėnė, Miniją...

Dėl Šešupės tai kiek vėliau, jau šiemet, konkrečiai buvo kaltinamas Marijampolės cukraus fabrikas...

Tas fabrikas jau nepirmą kartą taip baudžiamas, bet negelbsti.

Komitetas gi "liaudies" ir fabrikas taip pat "liaudies", 32 tūkstančiai rublių perkelta iš vienos liaudies kišenės į kitą...

TRUMPAI

"Darbininko Talantų mirtis" — per penkis skiltis skelbė žinomas dienraštis Hamburgėje "Die Welt". Spaudos agentūros SAD atstovas Londone pateikė būdingą smulkmeną...

MŪŠŲ LIAUDIES DAINOSE SLEPIASI DAUG GROŽIO IR DVASINIO TURTO

Daugelis jų pasiekė mus iš tolimų praeties amžių

Sniausia muzikinė forma ne vien lietuvių, bet ir kitų tautų tarpe yra daina.

Kai kurios dar šandien girdimos mūsų liaudies dainos yra gal virš tūkstančių metų senumo...

KELI NAUJINGI PATA Рим AI

- 1. Visada ir, visada atsimink, kad tarnauji ne tik sau, bet ir kitiems. 2. Kiekvieną dieną atlik gerą darbą...

KAS SUDAROMO TERS ŽAVINGUMĄ?

Kiekviena moteris gali būti žavinga, arba, kaip amerikiečiai taria — "charming". Bet tos ypatybės nenupirksi krautuvių; ją reikia pačioms įsigyti.

tu, o pašnečiuose vengk platku. Jei kas pasakoja, apie kokią ji pati šikišią nelaimę ar susirgimą...

Paminėję Aukšinę Vedybų Sukaktį

Liepos 16 d. Palos Heights, Ill., puosnioje Chicago Taupymo ir Skolinimo bendrovės prezidentės p-njos Filomenos Pakel rezidencijoje...

Paieško agentų

Londono "Times" seneniai paskelbė tokį skelbimą: "Gynybos ministerija ieško žvalgybos karininkų."

Nėra ko gydytis

— Ar tau negėda vaikščioti su tuo senu, apdriskusiu palutu? —r kodėl aš turiu gėdytis, tas paltas gi yra ne mano, bet paskolintas.

Anglų flegmatiskumas

Sylvie Woodhurst anglų pianistė, savo užmiesčio vietoje skambino pratyboms Beethoveno "Appassionarą", ir tai su tokiu temperamentu, kad stogas



Prez. Nixono žmona Patricia Nixon su inž. Valdu Adamkumi Lietuvos tautinių šokių šventėje Čikagoje.



Svečiai Jaunimo kongreso parodų atidaryme Jaunimo centre, Čikagoje. Nuotr. A. Gulbinsko

PER MANO KOSTUVA

Pirmas cukrinių runkelių fabrikas

Pirmas cukrinių runkelių fabrikas buvo pastatytas 1802 metais Silezijoje.

Konfidencialumas

Viena moterėlė iš Salvation armijos susirašinėjo su kaliniais. Stai kaip ji pradėdavo kalbėti: "Brangus Numeeri 417-823, Dabar, kai mes jau geriau viens kitą pažinome, malonėk man leisti vadinti tave labiau konfidencialiai..."

Neabejotini ženklai

— Ar esi tikra, jog Kazys rimtai galvoja apsigyventi su tavim? — Aišku! Jis nuolat primena, jog pignėse suknėse aš atrodau geriau, negu krangsnėse...

Dirbdamas mokamą

— Ar esi tikra, jog Kazys rimtai galvoja apsigyventi su tavim? — Aišku! Jis nuolat primena, jog pignėse suknėse aš atrodau geriau, negu krangsnėse...

II-JO PASAULINIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESO PAREIŠKIMAS

Iš šios Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso, parengiamuosius darbus pradėjęs atskirose kraštuose ir kolektyviai vykdyjęs Čikagoje, Kento universitete, Romuvos stovykloje ir Toronte...

1) Veiks Pasaulio Liet. Bendruomenės ribose, glaudžiai su ja bendradarbiaujanti ir bendradarbiaudama...

2) atskirose kraštuose savarankiška ir autonomiška pagal vietos sąlygas bei galimybes...

3) jungs lietuvių jaunimo organizacijas ir organizacijoms ne priklausantį jaunimą ir derins bendrą lietuviškąją jų veiklą.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo sąjunga savo pirmininku išrinko Antaną Saulaitį SJ ir valdybos nariais — Nelidą Zavickaitę iš Argentinos, Edmondą Andriuskevičių iš Urugvajaus, Emantę Mikuckytę ir Vilių Ambrozevičių iš Brazilijos...

Vienas trūkumas — Niekio tamstai netrūksta, išskyrus ramybės. — Bet, pone daktare, jūs pažiūrėkit į mano liežuvį. — Taigi, kaip tik tas liežutis ir reikalingas poilsio.

Neprašytam suolas netaišys. Iš rinkinio "Vilnius Lietuvių G. Krivickienė-Gustaienė Liaudies Dinosė. Pats muša, pats šaukia. Kokia kaina, tokia prekė.

CRANE SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 2555 West 47th Street Tel. LAYETTE 3-1083

